МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

ИМЕНИ А.М. ГАРБУЗА СТ. НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 25.01.2024 № 74-од

ст. Новоджерелиевская

О проведении и проверке итогового собеседования
по русскому языку 14 февраля 202^ года

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего сбразования», письмом
Рособрнадзора от 20 октября 2023 года № 04-339 «О направлении
рекомендаций по организации и проведению итогозого собеседования по
русскому языку в 2024 году», приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 17 января 2024 года № 81 «Об
утверждения Порядка проведения и проверки итогового собеседования по
русскому языку в Краснодарском крае», приказом управления образования
администрации муниципального образования Брюховецкий район от
23 января 2024 года № 43 «О проведении и проверке итогового собеседования
по русскому языку 14 февраля 2024 года» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку (далее - ИС) в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школе № 13 имеии А.М. Гарбуза
ст. Новоджерелиевской муниципального образования Брюховецкий район
14 февраля 2024 года.

2. Назначить Тараненко Анжелу Николаевну, заместителя директора по
учебно-воспитательной работе, ответственным лицом МБОУ СОШ № 13
им. А.М. Гарбуза за организацию и проведение ИС.

3. Утвердить состав комиссии по проведению ИС (приложение № 1).
4. Утвердить состав комиссии по проверке работ участников ИС

(приложение № 2).
5. Утвердить состав независимых наблюдателей чри проведении ИС

(приложение № 3).
6. Распределить работников, привлекаемых к проведению ИС, по

рабочим местам:
аудитория № 1 (17) -  Колесникова А. А. -  эксперт,

- Шелеверст Л.И. -  экзаменатор-со эеседник;
аудитория № 2 (201) -  Зорькина Н.В. -  эксперт,

- Коробка С.А. -  экзаменатор-собесздник;
аудитория № 3 (21) -  Курышева Н.В. - эксперт,

- Петлюра В.Н. -  экзаменатор-собеседник;
аудитория № 4 (20) -  Коденко Т. А. -  эксперт,

- Перепелятникова Л.Г. -  экзаменЕтор-собеседник.
7. Ответственному организатору Тараненко А.Н.:
1) зарегистрировать заявления участников ИС об участии в ИС не

позднее, чем за две недели до начала ИС;
2) обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав

комиссии по проведению ИС и комиссии по проверке ИС в МБОУ СОШ № 13
им. А.М. Гарбуза в соответствии с требованиями настоящего Порядка;

3) под подпись информировать специалистов, привлекаемых к
проведению и проверке ИС, о действующих федеральных документах,
регламентирующих организацию и проведение ИС, о порядке проведения и
проверки ИС в Краснодарском крае;

4) под подпись информировать участников ИС и их родителей
(законных представителей) о местах и сроках проведения ИС, порядке
проведения ИС, продолжительности проведения ИС, ведении
видеонаблюдения в аудитории проведения ИС, причинах и порядке удаления
за нарушение Порядка, причинах и порядке досрочного завершения по
состоянию здоровья и иным обстоятельствам, ведении во время проведения
ИС аудиозаписи ответов участников ИС, времени и месте ознакомления с
результатами ИС, а также о результатах ИС, полученных участниками ИС,
праве пересдачи ИС в текущем учебном году в случае получения
неудовлетворительного результата («незачет»), запэете иметь при себе
средства связи, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, справочные материалы,
письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации,
сроках, местах и порядке информирования о результатах ИС;

5) обеспечить выделение до входа в место прсведения ИС места для
хранения личных вещей участников и места для хранения личных вещей
членов комиссии по проведению, комиссии по г.роверке, независимых
наблюдателей и представителен средств массовой информации;

6) определить на время проведения ИС аудиторией ожидания кабинет
№ 22; '

7) определить средства ведения персональной аудиозаписи каждого
участника ИС в течение проведения ИС в аудитории;

8) обеспечить персональную аудиозапись ответа хаждого участника ИС;
9) обеспечить условия проведения ИС для участника с ограниченными

возможностями здоровья;

10) организовать проверку и оценивание ИС, исключая конфликт
интересов;

11) принять заявления о повторной проверке от обучающихся (при
необходимости), получивших результат «незачет>* повторно, в день
ознакомления с результатами ИС до 19.00 часов и в тот же день информирует
о поступившем заявлении ответственное лицо в МОУО;

12) организовать рабочее место (Штаб).
8. Назначить техническим специалистом на время проведения ИС 14

февраля 2024 года заместителя директора по воспитательной работе Комлеву
Кристину Геннадьевну.

9. Техническому специалисту Комлевой К.Г.:
1) обеспечить осуществление видеонаблюдения в аудиториях

проведения ИС и Штабе;
2) обеспечить информационную безопасность при получении, хранении,

передаче и тиражировании КИМ.
10. Классным руководителям:
1) обеспечить явку обучающихся с паспортом и черной гелиевой ручкой;
2) довести до сведения обучающихся индивидуальное время начала ИС

каждого обучающегося (приложение № 4).
11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
12.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 13 им. А.М. Гарбуза

С приказом ознакомлены:

г В.Е. Дикий

№
п/п

Ф.И.О. Подпись

1 Тараненко А.Н. /
2 Шелеверст Л.И.
3 Петлюра В.Н.
4 Перепелятникова Л.Г.
5 Коробка С. А.
6 Гребенюк Г.П. Сгг! У
7 Крвченко Н.А.
8 Бойкова Л.В.
9 Сугай М.А. ^  /  СЦмМ.
10 Курышева Н.В.
11 Зорькина Н.В. а Оч12 Колесникова А.А. Т ™ >13 Коденко Т.А.
14 Красильникова Ю.А.
15 Комлева К.Г. т

Приложение № 1
к приказу МБОУ СОШ № 13

им. А.М. Г арбуза
от 25.01.2024 г. № 74-од

СОСТАВ
комиссии по проведению итогового собеседования

по русскому языку 14 февраля 2024 года

№
п/п

Ф.И.О. До 1ЖНОСТБ в пункте
проведения ИС

1. Тараненко Анжела Николаевна ответственный организатор
2. Комлева Кристина Геннадьевна технический специалист
3. Гребенюк Галина Петровна

организаторы вне аудиторий
4. Кравченко Наталья Александровна

Бойкова Лариса Валентиновна
5. Сугай Максим Андреевич
6. Перепелятникова Людмила Геннадиевна

экзаменаторы-собеседники7. Петлюра Вера Николаевна
8. Коробка Светлана Алексеевна
9. Шелеверст Лариса Ивановна

Приложение № 2
к при <азу МБОУ СОШ № 13

им. А.М. Гарбуза
от 25.01.2024 г. № 74-од

СОСТАВ
комиссии экспертов по проверке работ участников

итогового собеседования 14 февраля 2024 года

1. Зорькина Наталья Викторовна -  учитель русскогс языка и литературы.
2. Коденко Татьяна Александровна - учитель русского языка и литературы
3. Колесникова Анна Анатольевна - учитель русского языка и литературы.
4. Курышева Наталья Викторовна - учитель русского языка и литературы.

Приложение № 3
к приказу МБОУ СОШ № 13

игм. А.М. Гарбуза
от 25.01.2024 г. № 74-од

СОСТАВ
независимых наблюдателей при проведении итогового собеседования

14 февраля 2024 года

1. Красильникова Юлия Александровна
2. Чеботарева Юлия Сергеевна

Приложение № 4
к пригсазу МБОУ СОШ № 13

им. А.М. Гарбуза
от 25.01.2024 г. № 74-од

Список участников итогового собеседования МБОУ СОШ № 13
им. А.М. Гарбуза на 14 февраля 2С24 года

№
п/п

ФИО обучающегося Время Аудитория

1 Богданов Матвей Алексеевич 9.00-9.20 1
2 Гончарова Ксения Геннадьевна 5.00-9.20 2
3 Шелякина Ангелина Владимировна 5.00-9.20 3
4 Деева Мария Викторовна 9.00-9.20 4
5 Калашникова София Александровна 9.20-9.40 1
6 Чайка Артём Сергеевич 9.20-9.40 2
7 Мирошниченко Константин Алексеевич 9.20-9.40 3
8 Комлева Диана Валерьевна 9.20-9.40 4
9 Малик Арсений Сергеевич 9 40-10.00 1
10 Малик Артём Сергеевич 9 40-10.00 2
11 Шубина Светлана Игоревна 9 40-10.00 3
12 Воргунов Константин Вячеславович 9 40-10.00 4
13 Королев Никита Анатольевич 1С.00-10.20 1
14 Пушкин Данил Сергеевич 1С.00-10.20 2
15 Найда Елена Андреевна 1С.00-10.20 3
16 Майстренко Денис Андреевич 1С.00-10.20 4
17 Чиненова Виктория Егоровна 1 С.20-10.40 1
18 Феофанов Константин Михайлович 1С.20-10.40 2
19 Кардаш Анастасия Николаевна 1С.20-10.40 3
20 Конеева Валерия Бериковна 1 С.20-10.40 4
21 Шостак Вероника Романовна 1 С.40-11.00 1
22 Яценко Анастасия Алексеевна 1С.40-11.00 2
23 Крюков Святослав Андреевич 1С.40-11.00 3
24 Харитонов Вадим Г еннадьевич 1С.40-11.30 4
25 Немченко Иван Александрович 11.00-11.20 1
26 Мельниченко Айна Андреевна 11.00-11.20 2
27 Козаченко Маргарита Николаевна 11.00-11.20 3
28 Аллахвердиева Арина Темуровна 11.30-11.50 4
29 Мельниченко Ашат Андреевна 11.20-11.40 1
30 Осадчая Марина Александровна 11.20-11.40 2
31 Рыженко Дмитрий Владимирович 11.20-11.40 3
32 Кочарян Милена Тиграновна 11.50-12.10 4
33 Вовк Станислав Александрович 11.40-12.00 1
34 Дубский Данил Русланович 11.40-12.00 2

35 Тереник Яна Владимировна 140-12 .00 3
36 Чекавый Евгений Анатольевич 12.10-12.30 4
37 Екимова Анастасия Андреевна 12.00-12.20 1
38 Дубовицкий Данил Денисович 12.00-12.20 2
39 Вовк Екатерина Александровна 12.00-12.20 3
40 Решетников Никита Сергеевич 12.30-12.50 4
41 Лобова Есения Валерьевна 12.20-12.40 1
42 Францев Андрей Олегович 12.20-12.40 2
43 Мусатов Максим Дмитриевич 12.20-12.40 3
44 Лавренев Артём Дмитриевич 12.50-13.10 4
45 Ханджян Анна Сиракановна 12.40-13.00 1
46 Цаповян Артур Жораевич 12.40-13.00 2
47 Пушкарный Егор Александрович 12.40-13.00 3
48 Шулежко Сергей Михайлович 13.10-13.30 4
49 Бузак Валерия Александровна 13.00-13.20 1
50 Вивчарь Алина Александровна 13.00-13.20 2
51 Щека Марина Викторовна 13.00-13.20 3
52 Захарова Татьяна Алексеевна 15.30-13.50 4
53 Загоруйко Арсений Анатольевич 15.20-13.40 1
54 Константинова Карина Романовна 15.20-13.40 2
55 Чайка Антон Романович 15.20-13.40 3
56 Руднева Дарья Валерьевна 15.50-14.10 4
57 Шевченко Егор Г ригорьевич 15.40-14.00 1
58 Андруха Диана Викторовна 15.40-14.00 2
59 Шрамченко Диана Валерьевна 15.40-14.00 3
60 Бублий Анастасия Сергеевна 1*.10-14.30 4
61 Родионычев Кирилл Владимирович К .00-14.20 1
62 Шмелёва Надежда Анатольевна К .00-14.20 2
63 Бушина Кристина Витальевна 1*00-14.20 3
64 Носулин Антон Романович 1*.30-14.50 4
65 Мацина Евгений Максимович 1*20-14.40 1
66 Лесничая Екатерина Юрьевна 1*20-14.40 2
67 Кушнарева Виктория Михайловна 1*20-14.40 3
68 Билетинский Андрей Сергеевич 1*.50-15.10 4